Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя оби вательная школа № 12. им. В.Н. Сметанкина»

Находкинского городского округа

ПРИКАЗ

«03» декабря 2024 года
№ 1725-ЮДЛИ

О проведении конкурса-выставки совместного творчества детей и

родителейна тему «Новогоднее волшебство»

В соответствии годовым планом групи дошкольного образования на

2024 — 2025 образовательный год и © основными задачами по развитию

творческих способностей детей и формирования положительного

взаимодействия между детьмии родителями,с целью повышения интереса к

совместному творчеству и соблюдения культурных традиций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать в подразделении групп дошкольного образования МАОУ

«СОШ № 12 им. В.Н. Сметанкина» НГО конкурс-выставку совместного

творчества детей и родителей на тему «Новогоднее волшебство» в периодс
05.12.2024 г. по 25.12.2024 г.

Создать организационный комитет для подготовки и проведения конкурса-

выставки в следующем составе:

Полина Евгения Юрьевна — старший воспитатель — председатель комитета;

Калюжная Ольга Ивановна- воспитатель — секретарь комитета;

Членыкомитета:

Однодворец Лариса Александровна — музыкальный руководитель;

Орбан Мария Владимировна — воспитатель;

Балаховская Татьяна Геннадьевна — воспитатель;

Соколова Галина Степановна — воспитатель;

ПерепелюкНаталья Константиновна — воспитатель;

Исбандиярова Ольга Михайловна — воспитатель;

Жовтяк Елена Александровна — воспитатель,

Перепелюк Оксана Павловна- воспитатель

Обязанности организаторов:

Разработать положение о конкурсе-выставке, в котором Должны быть

прописаныусловия участия, сроки, критерии оценки и категории работ.

Подготовить необходимое пространство для выставки, оформив его в

соответствии с новогодней тематикой.

Уведомить родителей (законных представителей) о проведении конкурса-

выставки, условиях участия и сроках.

Поддерживать активное участие воспитателей через организацию совместных

мастер-классов и занятий, направленных на подготовку к конкурсу.

Обеспечить информирование родителей о ходе конкурса-выставки, в том

числе через интернет-ресурсы и информационные стенды в ДОШКОЛЬНОМ

подразделении.

Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на старшего

воспитателя Полину Евгению Юрьевну.

Приказ довести до сведения всех сотрудников детского сада и родителей

(законных представителей).

Директор МАОУ «СОШ № 12» НГО ой#-— О.В. Подкопаева

Приложение

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа№ 12 им. В.Н. Сметанкина»

Находкинского городского округа

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе-выставке совместного творчества родителей и детей

в группах дошкольного образования на тему «Новогоднее волшебство»

1. Общие положения
1.1. Конкурс-выставка совместного творчества родителей и детей

«Новогоднее волшебство» (далее — Конкурс) проводится в нашем детском

саду с целью повышения творческой активности детей и их родителей,а также

формирования у детей представлений о праздниках и традициях.

1.2. Конкурс будет проходить в периодс 5 по 25 декабря 2024 года.

1.3. Участие в Конкурсе является добровольным и открыто для всех

воспитанников детского сада и их родителей.

2. Целии задачи Конкурса

2.1. Цели Конкурса:

Формирование у детей и родителей навыков совместного творчества.

Воспитание чувства ответственности и уважения к труду других.

Создание праздничной атмосферы в детском саду.

2.2. Задачи Конкурса:

Стимулировать творческое мышление у детей и взрослых.

Способствовать развитию эстетического вкуса и художественных навыков.

Укреплять семейныесвязи через совместную деятельность.

3. Условия участия
3.1. Участники могут представлять на Конкурс творческие работы в

различных техниках: поделки, рисунки, аппликации, новогодние декорации,

праздничные открыткиит.д.

3.2. Работы должны быть выполнены совместно родителями идетьми и
отражать тему «Новогоднее волшебство».

3.3. Каждая работа должна быть подписана (фамилия, имя ребёнка, возраст,
описание работы).

3.4. Формати размер работ не ограничены, но желательно учесть доступность
материалов и возможность безопасной эксплуатации.
3.5. Работы принимаются с 5 по 25 декабря 2024 года и должны быть
размещены в холлах дошкольного отделения.

4. Оценкаработ
4.1. Работы будут оцениваться по следующим критериям:
Оригинальность идеи и исполнения.

Использование различных материалов и техник.
Эстетическое восприятие.

Соответствие теме Конкурса.

4.2. Оценка работ будет проводиться общественным жюри, состоящем из
воспитателей, детей, родителей и представителей администрации
дошкольного отделения.

5. Награждение
5.1. По итогам Конкурса все участники получат сертификаты участия в
различных номинациях:

«Самая творческая работа»

«Лучший семейный проект»
«Самая интересная техника исполнения»

б. Заключительные положения
6.1. Участники Конкурса дают согласие на публикацию фотографий и
описаний их работ в средствах массовой информации и на официальных
страницах МАОУ «СОШ№ 12 им.В.Н. Сметанкина» НГО.

6.2. За дополнительной информацией можно обращаться к воспитателям
групп. |

Желаем всем участникам удачи и творческого вдохновения! Пусть ваше
новогоднее волшебство станет здоровым началом праздничного настроения!